АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2018                                                                                                          №  4

                                                       п. Совхозный

О мерах по реализации решения Собрания

депутатов Совхозного сельсовета от

26.12.2017 № 25 «О бюджете поселения

на 2018 год»

В соответствии с решением Собрания депутатов Совхозного сельсовета Алейского района от 26.12.2017  № 25 «О бюджете поселения на 2018 год»,

 п о с т а н о в л я ю:

        1. Принять к исполнению бюджет поселения на 2018 год.

        2. Принять меры по увеличению объема поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, неналоговых доходов, а также сокращению задолженности по их уплате.

        3. Провести инвентаризацию муниципального имущества с целью выявления объектов основных средств( зданий, сооружений, транспортных средств, оборудования) и земельных участков, не используемых для обеспечения полномочий и принять меры по их эффективному использованию.

      4. Продолжить работу в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ « Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» по межеванию земельных участков и заключению договоров аренды на земельные участки сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности поселения.

     5.  Осуществлять передачу в аренду муниципального имущества в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством и принятыми решениями представительного органа муниципального образования через проведение торгов по продаже права аренды имущества.

     6. Предусмотреть мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципальных учреждений.

      7. Принять меры по обеспечению своевременных расчетов в полном объеме за потребленные коммунальные услуги и уголь.

     8. При заключении муниципальных контрактов не предусматривать авансовые платежи на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.

       9. В целях повышения эффективности использования средств местного бюджета, направленных на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, при осуществлении закупок для муниципальных нужд предусматривать условия установленные настоящим постановлением в части регулирования закупок.

      10. Настоящее постановление вступает в силу в день его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

      11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  сельсоветаД.А.Прокопов

Обнародовано на информационных стендах Администрации Совхозного сельсовета, с.Велёлки, п. Александровский  15.01.2017